
DETERMINA n. 262 del  16/03/2023

     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  LAVORI ODC ASOLA DELLA DITTA PULSE IMPIANTI: AUTORIZZAZIONE 

AL SUBAPPALTO 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 262 del 16/03/2023 
Fascicolo 490/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 516/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con decreto n. 556 del 23/06/2022 l’A.S.S.T. di Mantova disponeva di  
affidare i lavori per la realizzazione di un Ospedale di Comunità presso il P.O. di Asola alla 
I.P.S. s.r.l. di Mantova, per un importo pari ad € 601.196,23;

RILEVATO che con comunicazione del 13.02.2023 la I.P.S. srl. ha chiesto l’autorizzazione 
a subappaltare, ai  sensi dell’art.  105 del D. Lgs. 50/2016, lavorazioni elettriche per un 
importo  pari  ad  €  10.000,00  IVA esclusa,  ,  a  favore  della  ditta  PULSE IMPIANTI  DI 
MOHAMED KAMEL MAHMOUD ALSAYED MAHMOUD, P.IVA 07505620968, con sede in 
Cologno Monzese (MI) – Viale Papa Giovanni XXIII, 25 – 20093;

DATO ATTO che,  ai  fini  di  quanto  sopra  indicato,  tale  affidamento  in  subappalto  va 
autorizzato con le condizioni,  prescrizioni e limiti  previsti  dal D. Lgs. n. 50/2016, come 
modificato dal D.L.76/2020 e s.m.i.;
 
ACCERTATO che la I.P.S. s.r.l., nella istanza di autorizzazione al subappalto, ha prodotto 
tutta la documentazione richiesta dalla normativa vigente, in atti;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il predetto subappalto in quanto è stata verificata la 
documentazione  prevista  del  Codice  dei  contratti  e  la  società  proposta  come 
subappaltatrice  ha dichiarato il  possesso dei  requisiti  di  idoneità  morale e di  capacità 
professionale,  economico-finanziaria  e  tecnico-organizzativa,  con  le  condizioni, 
prescrizioni e limiti previsti dagli art. 80,83 e 84 del D. Lgs. 50/2016;

EVIDENZIATO  che  questa  A.S.S.T.  procederà  alla  revoca  dell’autorizzazione  al 
subappalto nel caso in cui la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs.  
n. 50/2016 non risulti positiva;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è stato individuato nell’Ing. Simona Vallicelli, 
Dirigente della Struttura Gestione Tecnico Patrimoniale; 

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

Determina n. 262 del 16/03/2023 
Fascicolo 490/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 516/2023

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di autorizzare la I.P.S. s.r.l. a subappaltare a favore della ditta PULSE IMPIANTI DI 

MOHAMED KAMEL MAHMOUD ALSAYED MAHMOUD, P.IVA 07505620968, con 

sede in Cologno Monzese (MI) – Viale Papa Giovanni XXIII, 25 – 20093 lavorazioni 

elettriche per un importo pari ad € 10.000,00 IVA esclusa; 

2. di  trasmettere  la  presente  deliberazione  alla  I.P.S.  s.r.l.  per  i  successivi 

adempimenti di competenza;

3.  di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono 

attribuite  le  funzioni  di  cui  all'art.  31  del  D.Lgs  n.  50/2016,  è  stato  individuato 

nell’Ing. Simona Vallicelli, Dirigente della Struttura Gestione Tecnico Patrimoniale; 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 262 del 16/03/2023 
Fascicolo 490/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 516/2023

copia informatica per consultazione


